ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

____________________________________________________________________
Av. Fernando Luzzato, 158, Centro, Nova Prata/RS; CEP: 95.320-000 Tel. (54) 3242.8200

EDITAL N.º 102/2023, DE 13 DE JUNHO DE 2023.

Divulga resultado final da seleção pública para fins de

contratação temporária de 01 (um) Professor de Língua

Portuguesa.

ALCIONE GRAZZIOTIN, na condição de Prefeito Municipal de Nova Prata, no

uso de suas atribuições legais e nos termos do Edital de Abertura n.º 091/2023, de 29 de maio de

2023 e Lei Municipal n.º 11.048/2023, HOMOLOGA o resultado final das inscrições da seleção

pública para fins de contratação temporária por excepcional interesse público de 01 (um)

Professor de Língua Portuguesa, conforme segue:

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA
Nº

inscrições
Nome do candidato Formação

em Nível

Médio na

Modalidade

Normal

(magistério)

Pontuação:

Pós-graduação

latu sensu na

área de

atuação da

função e/ou

educação

(especialização)

Pontuação:

Pós-

graduação na

área de

atuação da

função

(mestrado,

doutorado,

PhD)

Pontuação:

Cursos

especializados

na área de

atuação da

função

(mínimo 20h)

Total da

pontuação

01

ISABEL JOSEFINA

DEFAVERI JACQUES

05

10

-

45

60

Registre-se e publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA PRATA, em 13 de junho

de 2023.

Alcione Grazziotin Paulo Ricardo Bristot Sobrinho

Prefeito Municipal    Secretário de Administração

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

____________________________________________________________________
Av. Fernando Luzzato, 158, Centro, Nova Prata/RS; CEP: 95.320-000 Tel. (54) 3242.8200

ATA DE RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE 01 (UM) PROFESSOR DE

LÍNGUA PORTUGUESA COM CARGA HORÁRIA SEMANAL DE – 22 HORAS PARA A

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – LEI Nº 11.048/2023 DE 04 DE ABRIL DE

2023 E EDITAL Nº 091/2023 DE 29 DE MAIO DE 2023.

Aos treze dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, reuniram-se junto à Secretaria

Municipal da Educação as servidoras Simara Marin Sottili e Márcia Luchini Mezzomo,

representantes da respectiva pasta e Nadi Regina Ferreira Padilha, representante da Secretaria

Municipal de Administração, para efetuarem a Ata de resultado final do Processo Seletivo para

contratação temporária por excepcional interesse público de 01 (um) Professor de Língua

Portuguesa 22 (trinta) horas para a Secretaria Municipal de Educação, conforme previsto na Lei

Municipal Nº 11.048/2023 de 04 de abril de 2023 e Edital de Abertura Nº 091/2023 de 29 de

maio de 2023.

Conforme tabela abaixo segue classificação final:

Classificação Nome do candidato

Formação
em Nível
Médio na
Modalidade
Normal

(magistério)

Pontuação:
Pós-graduação
latu sensu na
área de
atuação da
função e/ou
educação

(especialização)

Pontuação:
Pós-
graduação na
área de
atuação da
função

(mestrado,
doutorado,
PhD)

Pontuação:
Cursos
especializados
na área de
atuação da
função

(mínimo 20h)

Total da
pontuação

1º
ISABEL JOSEFINA DEFAVERI

JACQUES
05 10 - 45 60

Nada mais havendo a constar lavra-se a presente ata que vai assinada pela comissão.

Simara Marin Sottili           Márcia Luchini Mezzomo            Nadi Regina Ferreira Padilha